Parágrafo 1º - A Constituição destinada à Associação dos Municípios da Microrregião 

Vertente Ocidental do Caparaó, em cada exercício financeiro constará do respectivo 

orçamento do Município. 

Art. 4º. Para o exercício de 1985, fica o prefeito municipal autorizado a abrir um 

crédito adicional especial até a importância de Cr$496.356,00 (quatrocentos e noventa e seis 

mil, trezentos e cinquenta e seis cruzeiros). 

Art. 5º. Constitui recurso financeiro para atender o disposto na presente lei, o 

provimento da anulação total ou parcial de verbas do orçamento vigente, e ou excesso de 

arrecadação. 

Art. 6º. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições